Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 94/2023 - Tenente Genova - Requer informações do Poder Executivo com
relação ao cumprimento da Lei Municipal nº 7.226, de 20 de outubro de 2022

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/03/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento em referência, após consulta ao Departamento Municipal de Trânsito
(DMT), informamos:

-
a) Existe a possibilidade de instalação da placa denominativa, conforme prevê o Art.. 2º da
referida Lei Municipal?

Sim
-

b) Se positivo, qual a previsão para que isso ocorra? Se negativo, justificar.

O Departamento de Trânsito, recentemente adquiriu via licitação, 1000 placas toponicas par
implantação em nossas vias. Estamos preparando mais um lote de pedidos e tramites legais para
aquisição de novas placas.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 22 de março de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL
TR

AM
IT

AÇ
ÃO

 N
º 2

87
19

5
- R

EQ
 9

4/
20

23
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

2F
C

-6
2F

B-
C

E2
B-

D
23

1

Pag. 1/1